Dzisiejsza generacya kapłanów posą
dzić mię gotowa, że prawię baśnie z Ty
siąca nocy!...

Jabym tak samo sądził, gdybym znał
stan tylko dzisiejszy.

9) Przyszło powstanie; zaprowadzono
„zarząd wojenno policyjny,“ czyli stan
oblężenia na całe „Królestwo“ i „pro-
wineye zabrane“ (Litwa, Żmudź, Wołyń,
Podole i t. d.), 27/15 grudnia 1863 roku.
Oprócz urzędników cywilnych, którzy
wtedy zeszli na drugi plan, roiło się
wszędzie od „wojennych.“ Nad całóm
Królestwem panował „jenerał policmajster
Królestwa,u równy powagą namiestnikowi,
nawet większą od niego władzę mający.
W nim koncentrowała się cała polieya.

„Prawo wydawania piśmiennych po
zwoleń wszystkim bez różnicy mieszkań
com Królestwa na przejazd z jednej miej
scowości do drugiój, z poiuodu stanu wo
jennego w Królestwie, służy wyłącznie
władzom wojenno-policyjnym, czyli na
czelnikom wojennym.“ Tak zapowiada
duchowieństwu dyrektor komisyi spraw
wewnętrznych i duchownych 8 kwietnia
(27 marca) 1865 roku. (Sbornik cirkulja-
row po uprawlenju duchownemi dietami.
Warszawa 1866 — 67, I, 27 — publika-
cya urzędowa tójże komisyi).

Księża więc są poddani temu samemu
prawu, co inni mieszkańcy Królestwa.
Żadnych nie ma dla nich wyłączeń. Pro
szę to pamiętać. Ksiądzu tak samo, jak
każdemu innemu obywatelowi, paszportu
tj.